डोटीका राजा हरिशाहीको सम्बन्ध कत्युरीवंशी ललितशाहीका गोत्रिया भएको अनुमान एक लेखकले गरेका छन्।^{४१} राजा हरिशाही कालीन ऐतिहासिक कालक्रम एवं घटनाहरू अध्ययन गर्दा शाके १५०२ सम्म वा वि.सं. १६३७ सम्म पनि डोटी र कुमाउँबीच शत्रुता रहेको पाइन्छ। त्यो प्रतिद्वन्दिता शाके १३७२ (वि.सं. १५०७) भन्दा अगाडिदेखि नै रहेको कुरा माथि पनि उल्लेख गरिसकिएको छ। यस विषयमा ई. १६८५ (वि.सं. १७४२) शाके १६०७ मा डोटी र कुमाउँका राजाहरूबीच एउटा निर्णायक युद्ध भएको थियो। त्यस युद्धमा डोटीको हार भएको हुनाले कुमाउँले डोटी अधीनस्थ कुमाउँ तर्फको महाकाली नदीदेखि पश्चिमपट्टिको भू-भाग हडप्यो।^{४२} यसबाट शाहीहरू डोटीका शासक भएपछि पनि कुमाउँसंग सम्बन्ध कटु रहेको बुझिन्छ।